
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Верхнеимбатская средняя школа» 

 
ОГРН 1022401069404, ИНН 2437010081, КПП 243701001, 663244 Красноярский край, Туруханский район, 

с.Верхнеимбатск, ул. Школьная, д.20 тел.:8(902) 961-20-73, email: Vischool@yandex.ru, сайт:  http://319.39190.3535.ru 
_____________________________________________________________________________ 

 

Приказ 
 

31.08.2018 г.                                                                                                       № 082-0/п                                                      

 
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ. 

 

 В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности в 

помещении школы и на школьной территории 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность учителя начальных 

классов филиала Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

«Верхнеимбатская средняя школа» - Чулковская начальная школа– НОХРИНУ З.С. 

2. Ответственному за пожарную безопасность провести следующие 

мероприятия: 

 Проверить наличие  в школе, спортивном зале  памятки “Порядок 

действия  при пожаре”. 

 

Памятка “Порядок действия при 

пожаре”. 
1. Немедленно сообщить о случившемся 

заведующей школы, назвать  место пожара и свою 

фамилию. 

2. Принять меры по эвакуации учащихся и 

сотрудников. 

3. Тушить пожар имеющимися средствами. 
 Не реже двух раз в месяц проверять состояние всех  помещений, не 

допускать складирования  горючих веществ; 

 Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из 

помещения школы. Хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу 

в своем  кабинете; 

 Организовать тушение пожара силами жителей населённого пункта, 

указывая  кратчайшие пути подъезда к зданию школы. 

 

3. Возложить ответственность за соблюдения мер пожарной безопасности во 

время проведения массовых мероприятий возложить на учителя начальных классов 

филиала Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

«Верхнеимбатская средняя школа» - Чулковская начальная школа – НОХРИНУ 

mailto:Vischool@yandex.ru
http://319.39190.3535.ru/


З.С. и вменить ей в обязанность обязательную проверку путей эвакуации учащихся 

до проведения мероприятия. 

4.   Назначить следующих сотрудников ответственными  за эвакуацию 

учащихся и персонала в случае возникновения пожара в здании школы: 
  

-  НОХРИНУ ЗИНАИДУ СТЕПАНОВНУ  и НОХРИНУ ВАЛЕНТИНУ ЛЕОНИДОВНУ 

-  учителей начальных классов 

 

- ЛИХАНОВУ МАРИЮ ЛЕОНИДОВНУ – рабочего  школы и рабочего  школы по 

КОЗ. 

 

5. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся в случае 

возникновения пожара в учебных кабинетах, спортивном зале на учителя, 

ведущего урок. 

6. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года три 

занятия с лицами, ответственными за эвакуацию учащихся . 

7. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной 

работы беседы с учащимися о необходимости соблюдения мер пожарной 

безопасности. 

8. Вспомогательному персоналу школы оказывать всемерную помощь в 

эвакуации учащихся и ликвидации пожара. 

9. Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) рассматривать 

вопросы состояния пожарной безопасности в учреждении. О результатах 

своевременно сообщать директору МКОУ «Верхнеимбатская СШ». 

 

 

Директор МКОУ «Верхнеимбатская СШ:                          Н.В. Серебреников 

 

С приказом ознакомлены: 

 
  

 
 


